PAGE

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский окружной Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

26.09.2025 г.  №  266
пгт. Шумячи
	О внесении изменений в тарифы на услуги, связанные с осуществлением регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии со статьей 37 Устава муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, Шумячский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в тарифы на услуги, связанные с осуществлением регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденные решением Шумячского окружного Совета депутатов от 28 февраля 2025 года № 43 изменения,  изложив их новой редакции:

	№№ п/п
	Наименование услуг
	Единица тарификации
	Размер тарифа

(рублей)

	1
	Перевозка пассажиров автобусами в пригородном сообщении:

	1.1
	За проезд одного пассажира в автобусе общего типа
	1 пасс.-км
	4,13

	1.2
	За проезд одного пассажира в автобусе с мягкими откидными сидениями
	1 пасс.-км
	5,19

	1.3
	За провоз 1 места багажа в автобусе общего типа
	1 пасс.-км
	0,42

	1.4
	За провоз 1 места багажа в автобусах с мягкими откидными сидениями
	1 пасс.-км
	0,47

	1.5
	Льготная стоимость проезда в размере 50% для инвалидов, реабилитированных лиц и граждан, признанных пострадавшими от политических репрессий
	1 пасс.-км
	2,065

	1.6
	Льготная стоимость проезда в размере 100% имеют следующие категории граждан, проживающие на территории Шумячского муниципального округа:

      -  участники СВО и члены их семей;

     - члены многодетных семьей (семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей);

    -  инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны;

    - бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период  Второй мировой войны.
	1 пасс.-км
	0,00

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Председатель Шумячского

окружного Совета депутатов

	И.п. Главы муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	          В.Л. Слободчиков

	                           Н.М. Дмитриева

PAGE